

**CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN - CENABASTOS EN LIQUIDACIÓN**  
**UNIDAD FINANCIERA - AREA PRESUPUESTO Y TESORERIA**  
**INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS A JULIO 2023**

<b>Ingresos</b>					
Ingresos	Total Presupuesto ene - dic 2023 (\$)	Ejecución Presupuestal/Julio			
		Junio (\$)	Julio (\$)	Eje. a Jul (\$)	Eje. a Jul (%)
<b>Disponibilidad Inicial</b>	<b>338,469,813</b>	-	-	<b>338,469,813</b>	<b>100%</b>
<b>Ingresos Corrientes</b>	<b>560,638,534</b>	<b>81,896,969</b>	<b>9,714,428</b>	<b>91,611,397</b>	<b>16%</b>
<b>Ingresos No Tributarios</b>	<b>560,638,534</b>	<b>81,896,969</b>	<b>9,714,428</b>	<b>91,611,397</b>	<b>16%</b>
Servicios inmobiliarios relativos a bienes raíces propios o arrendados	560,638,534	81,896,969	9,714,428	91,611,397	16%
Ingresos por Cuotas Locales	261,007,956	49,423,012	6,464,428	55,887,440	21%
Ingresos por intereses Corrientes	47,432,913	-	-	-	0%
Ingresos por intereses Moratorios	188,248,549	-	-	-	0%
Ingresos por Arrendamientos	63,949,116	32,473,957	3,250,000	35,723,957	56%
<b>Ingresos por Recursos de Capital</b>	<b>1,238,797,232</b>	-	-	-	<b>0%</b>
Venta de inmuebles	1,238,797,232	-	-	-	0%
<b>Total Ingresos</b>	<b>2,137,905,579</b>	<b>81,896,969</b>	<b>9,714,428</b>	<b>430,081,210</b>	<b>20%</b>

  
**FRANCY ROCÍO TRIANA MENDEZ**  
 Coordinadora Financiera

  
 Elaboró:  
 Alejandro Martínez Segura


**CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN - CENABASTOS EN LIQUIDACIÓN**  
**UNIDAD FINANCIERA - AREA PRESUPUESTO Y TESORERIA**  
**INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS A JULIO DE 2023**

GASTOS DE PERSONAL	Presupuesto enero - diciembre 2023 (\$)	Jun (\$)	Jul (\$)	Eje a Jul (\$)	Eje a Jul (%)	Pagos Acumulados a Julio (\$)	(%)
<b>SALARIO</b>	<b>158,832,764</b>	<b>105,869,207</b>	<b>17,511,082</b>	<b>123,380,289</b>	<b>78%</b>	<b>41,188,910</b>	<b>33%</b>
<b>FACTORES SALARIALES COMUNES</b>	<b>158,832,764</b>	<b>105,869,207</b>	<b>17,511,082</b>	<b>123,380,289</b>	<b>78%</b>	<b>41,188,910</b>	<b>0%</b>
SUELDO BÁSICO	127,007,080	92,560,689	15,424,814	107,985,503	85%	40,345,274	37%
AUXILIO DE TRANSPORTE	1,687,272	1,546,666	140,606	1,687,272	100%	843,636	50%
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS	1,757,553	-	-	-	0%	-	0%
PRIMA DE SERVICIO	10,870,992	3,920,585	648,549	4,569,134	42%	-	0%
PRIMA DE NAVIDAD	12,217,905	7,841,267	1,297,113	9,138,380	75%	-	0%
PRIMA DE VACACIONES	5,291,962	-	-	-	0%	-	0%
<b>CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA</b>	<b>60,309,792</b>	<b>32,064,060</b>	<b>3,931,784</b>	<b>35,995,844</b>	<b>60%</b>	<b>22,184,184</b>	<b>62%</b>
PENSIONES	19,775,438	16,606,278	1,851,200	18,457,478	93%	15,189,478	82%
SALUD	13,056,800	1,855,429	-	1,855,429	14%	1,803,429	97%
APORTES DE CESANTÍAS	14,674,023	7,919,676	1,310,084	9,229,760	63%	-	0%
CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	5,636,900	5,019,700	617,200	5,636,900	100%	4,547,300	81%
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	816,277	662,977	153,300	816,277	100%	643,977	79%
APORTES AL ICBF	3,810,212	-	-	-	0%	-	0%
APORTES AL SENA	2,540,142	-	-	-	0%	-	0%
<b>REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL</b>	<b>5,291,962</b>	<b>3,856,141</b>	<b>642,690</b>	<b>4,498,831</b>	<b>85%</b>	-	<b>0%</b>
SUELDO DE VACACIONES	5,291,962	3,856,141	642,690	4,498,831	85%	-	0%
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>224,434,518</b>	<b>141,789,408</b>	<b>22,085,556</b>	<b>163,874,964</b>	<b>73%</b>	<b>63,373,093</b>	<b>39%</b>

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Presupuesto enero - diciembre 2023 (\$)	Jun (\$)	Jul (\$)	Eje a Jul (\$)	Eje a Jul (%)	Pagos Acumulados a Julio (\$)	(%)
<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>90,129,300</b>	<b>84,229,800</b>	-	<b>84,229,800</b>	<b>93%</b>	<b>8,139,600</b>	<b>10%</b>
<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>36,949,500</b>	<b>31,050,000</b>	-	<b>31,050,000</b>	<b>84%</b>	-	<b>0%</b>
OBTENCIÓN DE LICENCIAS, ADQUISICIÓN Y AVALÚOS	53,179,800	53,179,800	-	53,179,800	100%	8,139,600	15%
PAQUETES DE SOFTWARE	12,361,500	1,606,500	-	1,606,500	13%	1,606,500	0%
<b>ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS</b>	<b>12,361,500</b>	<b>1,606,500</b>	-	<b>1,606,500</b>	<b>13%</b>	-	<b>0%</b>
PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5,400,000	-	-	-	0%	-	0%
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1,606,500	1,606,500	-	1,606,500	100%	1,606,500	0%
SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	5,355,000	-	-	-	0%	-	0%
<b>SERVICIOS INMOBILIARIOS</b>	<b>205,000,000</b>	<b>68,043,772</b>	<b>48,999,536</b>	<b>117,043,308</b>	<b>57%</b>	-	<b>0%</b>
SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTR	205,000,000	68,043,772	48,999,536	117,043,308	57%	-	0%
<b>SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN</b>	<b>1,472,250,516</b>	<b>1,022,685,107</b>	<b>- 21,811,505</b>	<b>1,000,873,602</b>	<b>68%</b>	<b>16,938,154</b>	<b>2%</b>
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1,364,386,852	982,324,000	- 24,624,000	957,700,000	70%	-	0%
SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	9,000,000	3,285,146	945,353	4,230,499	47%	3,818,857	90%
SERVICIOS DE BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS	8,856,664	8,856,664	-	8,856,664	100%	-	0%
SERVICIOS DE LIMPIEZA	13,500,000	13,500,000	-	13,500,000	100%	3,000,000	22%
SERVICIOS DE APOYO A LA DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	30,000,000	7,097,957	1,867,142	8,965,099	30%	7,097,957	79%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PE	35,035,000	3,021,340	-	3,021,340	9%	3,021,340	100%
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	11,472,000	4,600,000	-	4,600,000	40%	-	0%
<b>SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES</b>	<b>2,400,000</b>	<b>208,140</b>	<b>50,460</b>	<b>258,600</b>	<b>11%</b>	<b>258,600</b>	<b>100%</b>
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUA	2,400,000	208,140	50,460	258,600	11%	258,600	100%
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	40,000,000	-	-	-	0%	-	0%
<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>1,822,141,316</b>	<b>1,176,773,319</b>	<b>27,238,491</b>	<b>1,204,011,810</b>	<b>66%</b>	<b>26,942,854</b>	<b>2%</b>

GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	Presupuesto enero - diciembre 2023 (\$)	Jun (\$)	Jul (\$)	Eje a Jul (\$)	Eje a Jul (%)	Pagos Acumulados a Julio (\$)	(%)
<b>IMPUESTOS</b>	<b>76,038,500</b>	<b>338,645</b>	<b>48,078</b>	<b>386,723</b>	<b>1%</b>	<b>338,645</b>	<b>88%</b>
IMPUESTOS NACIONALES	5,000,000	338,645	48,078	386,723	8%	338,645	88%
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	5,000,000	338,645	48,078	386,723	8%	338,645	88%
IMPUESTOS TERRITORIALES	71,038,500	-	-	-	0%	-	0%
IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	70,688,500	-	-	-	0%	-	0%
IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	350,000	-	-	-	0%	-	0%
<b>TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS</b>	<b>10,790,914</b>	<b>580,646</b>	<b>104,762</b>	<b>685,408</b>	<b>6%</b>	<b>685,408</b>	<b>100%</b>
CONTRIBUCIONES	4,500,331	-	-	-	0%	-	0%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	4,500,331	-	-	-	0%	-	0%
<b>GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA</b>	<b>91,329,745</b>	<b>919,291</b>	<b>152,840</b>	<b>1,072,131</b>	<b>1%</b>	<b>1,024,053</b>	<b>96%</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO GASTOS</b>	<b>2,137,905,579</b>	<b>1,319,482,018</b>	<b>49,476,887</b>	<b>1,368,958,905</b>	<b>64%</b>	<b>91,340,000</b>	<b>7%</b>

Elaboró  
Alejandro Martínez Segura

  
FRANCY ROCÍO TRIANA MENDEZ  
Coordinadora Financiera



**CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN - CENABASTOS EN LIQUIDACIÓN**  
**UNIDAD FINANCIERA - AREA PRESUPUESTO Y TESORERIA**  
**INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS A JUNIO 2023**

Ingresos					
Ingresos	Total Presupuesto ene - dic 2023 (\$)	Ejecución Presupuestal/Junio			
		Mayo (\$)	Junio (\$)	Eje. a Jun (\$)	Eje. a Jun (%)
<b>Disponibilidad Inicial</b>	<b>338,469,813</b>	-	-	<b>338,469,813</b>	<b>100%</b>
<b>Ingresos Corrientes</b>	<b>560,638,534</b>	<b>70,162,225</b>	<b>11,734,744</b>	<b>81,896,969</b>	<b>15%</b>
<b>Ingresos No Tributarios</b>	560,638,534	70,162,225	11,734,744	81,896,969	15%
Servicios inmobiliarios relativos a bienes raíces propios o arrendados	560,638,534	70,162,225	11,734,744	81,896,969	15%
Ingresos por Cuotas Locales	261,007,956	43,777,965	5,645,047	49,423,012	19%
Ingresos por intereses Corrientes	47,432,913	-	-	-	0%
Ingresos por intereses Moratorios	188,248,549	-	-	-	0%
Ingresos por Arrendamientos	63,949,116	26,384,260	6,089,697	32,473,957	51%
<b>Ingresos por Recursos de Capital</b>	<b>1,238,797,232</b>	-	-	-	<b>0%</b>
Venta de inmuebles	1,238,797,232	-	-	-	0%
<b>Total Ingresos</b>	<b>2,137,905,579</b>	<b>70,162,225</b>	<b>11,734,744</b>	<b>420,366,782</b>	<b>20%</b>

  
**FRANCY ROCÍO TRIANA MENDEZ**  
 Coordinadora Financiera

Elaboró:  
 Alejandro Martínez Segura

**CENTRAL DE ABASTOS DE CUCUTA S.A. EN LIQUIDACIÓN - CENABASTOS EN LIQUIDACIÓN**  
**UNIDAD FINANCIERA - AREA PRESUPUESTO Y TESORERIA**  
**INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS A JUNIO DE 2023**

GASTOS DE PERSONAL	Presupuesto enero - diciembre 2023 (\$)	May (\$)	Jun (\$)	Eje a Jun (\$)	Eje a Jun (%)	Pagos Acumulados a Junio (\$)	(%)
<b>SALARIO</b>	<b>158,832,764</b>	<b>77,291,150</b>	<b>28,578,057</b>	<b>105,869,207</b>	<b>67%</b>	<b>34,179,022</b>	<b>32%</b>
FACTORES SALARIALES COMUNES	158,832,764	77,291,150	28,578,057	105,869,207	67%	34,179,022	0%
SUELDO BÁSICO	127,007,080	67,298,555	25,262,134	92,560,689	73%	33,616,598	36%
AUXILIO DE TRANSPORTE	1,687,272	1,406,060	140,606	1,546,666	92%	562,424	36%
BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS	1,757,553	-	-	-	0%	-	0%
PRIMA DE SERVICIO	10,870,992	2,862,155	1,058,430	3,920,585	36%	-	0%
PRIMA DE NAVIDAD	12,217,905	5,724,380	2,116,887	7,841,267	64%	-	0%
PRIMA DE VACACIONES	5,291,962	-	-	-	0%	-	0%
<b>CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA</b>	<b>60,309,792</b>	<b>23,963,304</b>	<b>8,100,756</b>	<b>32,064,060</b>	<b>53%</b>	<b>19,896,784</b>	<b>62%</b>
PENSIONES	19,775,438	12,533,278	4,073,000	16,606,278	84%	13,574,378	82%
SALUD	13,766,717	1,668,829	186,600	1,855,429	13%	1,669,629	90%
APORTES DE CESANTÍAS	14,674,023	5,781,620	2,138,056	7,919,676	54%	-	0%
CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	5,080,283	3,469,600	1,550,100	5,019,700	99%	4,008,800	80%
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	662,977	509,977	153,000	662,977	100%	643,977	97%
APORTES AL ICBF	3,810,212	-	-	-	0%	-	0%
APORTES AL SENA	2,540,142	-	-	-	0%	-	0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	5,291,962	2,803,570	1,052,571	3,856,141	73%	-	0%
SUELDO DE VACACIONES	5,291,962	2,803,570	1,052,571	3,856,141	73%	-	0%
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>224,434,518</b>	<b>104,058,024</b>	<b>37,731,384</b>	<b>141,789,408</b>	<b>63%</b>	<b>54,075,805</b>	<b>38%</b>

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Presupuesto enero - diciembre 2023 (\$)	May (\$)	Jun (\$)	Eje a Jun (\$)	Eje a Jun (%)	Pagos Acumulados a Junio (\$)	(%)
<b>ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>90,129,300</b>	<b>-</b>	<b>84,229,800</b>	<b>84,229,800</b>	<b>93%</b>	<b>8,139,600</b>	<b>10%</b>
OBTENCIÓN DE LICENCIAS, ADQUISICIÓN Y AVALÚOS	36,949,500	-	31,050,000	31,050,000	84%	-	0%
PAQUETES DE SOFTWARE	53,179,800	-	53,179,800	53,179,800	100%	8,139,600	15%
<b>ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS</b>	<b>12,361,500</b>	<b>-</b>	<b>1,606,500</b>	<b>1,606,500</b>	<b>13%</b>	<b>1,606,500</b>	<b>0%</b>
PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN	5,400,000	-	-	-	0%	-	0%
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS	1,606,500	-	1,606,500	1,606,500	100%	1,606,500	0%
SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA	5,355,000	-	-	-	0%	-	0%
<b>SERVICIOS INMOBILIARIOS</b>	<b>140,000,000</b>	<b>-</b>	<b>68,043,772</b>	<b>68,043,772</b>	<b>49%</b>	<b>-</b>	<b>0%</b>
SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTR	140,000,000	-	68,043,772	68,043,772	49%	-	0%
<b>SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN</b>	<b>1,537,250,516</b>	<b>1,216,878,814</b>	<b>- 194,193,707</b>	<b>1,022,685,107</b>	<b>67%</b>	<b>12,921,237</b>	<b>1%</b>
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS N.C.P.	1,429,386,852	1,200,140,500	- 217,816,500	982,324,000	69%	-	0%
SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES	9,000,000	2,543,063	742,083	3,285,146	37%	3,285,146	100%
SERVICIOS DE BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS	8,856,664	-	8,856,664	8,856,664	100%	-	0%
SERVICIOS DE LIMPIEZA	13,500,000	-	13,500,000	13,500,000	100%	1,500,000	11%
SERVICIOS DE APOYO A LA DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	30,000,000	5,114,751	1,983,206	7,097,957	24%	5,114,751	72%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO PE	35,035,000	3,606,500	- 585,160	3,021,340	9%	3,021,340	100%
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	11,472,000	5,474,000	- 874,000	4,600,000	40%	-	0%
<b>SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES</b>	<b>2,400,000</b>	<b>157,760</b>	<b>50,380</b>	<b>208,140</b>	<b>9%</b>	<b>208,140</b>	<b>100%</b>
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUA	2,400,000	157,760	50,380	208,140	9%	208,140	100%
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	40,000,000	-	-	-	0%	-	0%
<b>ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>1,822,141,316</b>	<b>1,217,036,574</b>	<b>- 40,263,255</b>	<b>1,176,773,319</b>	<b>65%</b>	<b>22,875,477</b>	<b>2%</b>



GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	Presupuesto enero - diciembre 2023 (\$)	May (\$)	Jun (\$)	Eje a Jun (\$)	Eje a Jun (%)	Pagos Acumulados a Junio (\$)	(%)
<b>IMPUESTOS</b>	<b>76,038,500</b>	<b>159,246</b>	<b>179,399</b>	<b>338,645</b>	<b>0%</b>	<b>159,246</b>	<b>47%</b>
IMPUESTOS NACIONALES	5,000,000	-	338,645	338,645	7%	159,246	47%
IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	5,000,000	-	338,645	338,645	7%	159,246	47%
IMPUESTOS TERRITORIALES	71,038,500	159,246	- 159,246	-	0%	-	0%
IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL	70,688,500	159,246	- 159,246	-	0%	-	0%
IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	350,000	-	-	-	0%	-	0%
TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	10,790,914	477,522	103,124	580,646	5%	580,646	100%
CONTRIBUCIONES	4,500,331	-	-	-	0%	-	0%
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	4,500,331	-	-	-	0%	-	0%
<b>GASTOS POR TRIBUTOS , MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA</b>	<b>91,329,745</b>	<b>636,768</b>	<b>282,523</b>	<b>919,291</b>	<b>1%</b>	<b>739,892</b>	<b>80%</b>
<b>TOTAL PRESUPUESTO GASTOS</b>	<b>2,137,905,579</b>	<b>1,321,731,365</b>	<b>- 2,249,348</b>	<b>1,319,482,018</b>	<b>62%</b>	<b>77,691,174</b>	<b>6%</b>

  
**FRANCY ROCIO TRIANA MENDEZ**  
 Coordinadora Financiera

Elaboró:  
 Alejandro Martínez Segura